İbrahim'e haccı insanlara tebliğ etmesini buyurmuş ve haccı farz kıldığını böylece açıklamıştır. Bu ayetlerle ilgili İbn Abbas;

<sup>1</sup> Es-Sâbuni, Muhammed Ali, *Ahkâm Tefsiri* (I-II), Yasin Yayinevi, İstanbul, ts. c. I, s. 240-241.

<sup>2</sup> El-Mevsili, Abdullah bin Mahmut bin Mevdut (ö. 683/1284), *el-İhtiyar Ta'lilu'l-Muhtar* (I-V), Çağrı Yayınları, 6. Baskı, İstanbul 2015, c. I, s. 139; el-Askalani, Ebu'l-Fadl Şehabeddin Ahmed İbn Hacer (ö. 853/1449), *Fethü'l-Bâri Şerhü Sahihü'l-Buhari* (I-XVIII), Dârul-Fikr, Beyrut 1991, c. IV, s. 152.

<sup>3</sup> Altuntaş, Halil – Şahin, Muzaffer, *Kur'an-ı Kerim Meali*, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Ankara 2012, s. 366.

tefsirinde şu açıklamalarda bulunur. Hz.

Temettu' haccı; aynı yıl içinde ihrama girerek hac ve umre yapmaktır. İfrad haccı; umre olmadan yalnızca hac yapmaktır.<sup>32</sup> Hanefilere göre bunlardan en faziletlisi kırân

<sup>22</sup> El-Kasâni, *a.g.e.*, c. II, s. 133; el-Kâri, Ebu'l-Hasen Nûrüdîn Ali bin Sultan Muhammed (ö. 1014/1605), *Mirkatü'l-Mefatih Şerhu Mişkati'l-Mesabih* (I-X), Darül-Fikr, Beyrut 1992, c. V, s. 461; Oral, *a.g.e.*, c. II, s. 215.

<sup>23</sup> Es-Sabuni, *Ahkâm Tefsiri*, c. I, s. 123-125.

<sup>24</sup> En-Nemeri, Ebu Amr Yusuf bin Abdullah bin Muhammed bin Abdulber Asım (ö. 463/1071), *el-Kâfi fi Fıkhı Ehli'l-Medine* (I-II), Mektebetü'r-Riyâd el-Hadîse, 2. Baskı, Riyad 1400/1980, c. I, s. 371; es-Serahsi, Şemsül-eimme Ebu Sehl Ebubekir Muhammed bin Ahmed (ö. 483/1091), *Mebcut* (I-XXX), Darül-Ma'rife, Beyrut 1414/1993, c. IV, s. 24, 34; el-Ceziri, *a.g.e.*, c. II, s. 944-949, 955-961.

<sup>25</sup> En-Nemeri, *a.g.e.*, c. I, s. 360; es-Serahsi, *a.g.e.*, c. 4, s. 34.

<sup>26</sup> El-Ceziri, *a.g.e.*, c. II, s. 949-955.

<sup>27</sup> El-Ceziri, *a.g.e.*, c. II, s. 955-961.

<sup>28</sup> Es-Serahsi, *a.g.e.*, c.